
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 67  DEL 11-06-2024 
SERVIZIO CULTURA 
         
Oggetto : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ASSICURATIVO 

CONCORSO INTERNAZIONALE DI LIUTERIA  
C.I.G :B1E3D5E27E 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Richiamata la propria determinazione n. 63/245RG del 03.06.2024 con la quale è stata impegnata la 
somma necessaria per il pagamento del premio relativo alla polizza assicurativa del concorso 
internazionale di liuteria - XV^ edizione, a favore della società Art Defender Insurance S.R.L., con sede 
a Milano, in via Bianca Maria n.24, C.F./ P. IVA 09627870968, alle condizioni stabilite nel preventivo 
acquisito al prot. 7019 in data 30.04.2024;  
 
Dato atto che con il suddetto atto è stato assunto in favore della società sopra indicata l’impegno di 
spesa pari ad € 250,00, (esente IVA), al capitolo di spesa 1531 – missione 5, programma 2, codice di 
bilancio 1.03.02.99 del bilancio di previsione 2024-2026, competenza 2024. 
 
Rilevato che: 

 il preventivo della polizza sopra menzionata era stato calcolato su un valore di beni pari a € 
230.000,00; 

 a seguito dell’aggiornamento in data 10.06.2024 del numero e valore degli strumenti musicali da 
assicurare per il concorso in oggetto il valore complessivo attuale ammonta a € 380.000,00; 

 la società Art Defender Insurance S.R.L ha reinviato il preventivo di spesa calcolato sulla base 
del valore dei beni da assicurare rideterminato (acquisito al prot. n. 9507 del 10.06.2024), da cui 
risulta che il premio lordo ammonta ad € 325,00, anziché 250,00;   
 

Rilevata la necessità di integrare l’impegno di spesa assunto di € 75,00;  
 
Visti: 

 il D. Lgs. 267/2000; 
 il D. Lgs. 36/2023; 
 il bilancio 2024-2026 
 i decreti del Sindaco n. 6 del 01.07.2021 e n.1 del 04.01.2022 relativi alla nomina dei titolari di 

posizione organizzativa; 
 
Acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC) relativo all’affidatario.  
 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale per 
quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di integrare di € 75,00, per le motivazioni indicate in premessa, l’impegno di spesa assunto con 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA AMMINISTRATIVA 



propria determinazione n. 63/245RG del 03.06.2024 (I 348/2024, capitolo 1531, codice di bilancio 
05.02-1.03.02.99.000 del bilancio di previsione 2024/2026), relativo alla somma necessaria per il 
pagamento del premio della polizza assicurativa del concorso internazionale di liuteria - XV^ 
edizione,  a favore della società Art Defender Insurance S.R.L., con sede a Milano, in via Bianca 
Maria n.24, C.F./ P. IVA 09627870968, come da preventivo acquisito al prot. 9507 del 10.06.2024.  
 
 

2. Di dare atto che: 
 sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 

presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrative per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012; 

 il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                 Elena Panada 

    Atto firmato digitalmente 
 


